
0 PROCURADORIA  
GERAL DO MUNiCÍPSO 

SETOR DE LICITAÇÕES

* PREFEITURA DO

CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.07.01.2.A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de agosto de 

2021 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 

s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS TÉCNICOS 

DE EXPURGO (LIMPEZA/RECUPERAÇÃO) E ORGANIZAÇÃO DE TODO 

ACERVO DOCUMENTAL DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 

CRATO/CE, QUE SE ENCONTRAM NO ARQUIVO PÚBLICO, 

MODERNIZANDO AS AÇÕES E OS PROCESSOS DE TRABALHO 

DESENVOLVIDOS PELO O MUNICÍPIO DE MODO A IMPLEMENTAR 

EFICIENTE E EFICAZ GESTÃO DE ARQUIVOS, DOCUMENTOS E 

INFORMAÇÃO POR MEIO DE MODERNAS TÉCNICAS DE 

ARMAZENAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS, COM CRIAÇÃO DE ÍNDICE DE 

PESQUISA, COMPREENDENDO O PERÍODO DE 1960 A 2021, TOTALIZANDO 

UM PERÍODO DE 61(ANOS) ANOS.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 22 de julho de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA MO MOURA
Pregoe 1 da PMC

P RO CURA DO RIA  G E R A I  DO M UN I C Í P IO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Crato. Ceará, Brasil

. c c  n j  rsn  l . . . . ......„

http://www.tce.ce.gov.br


WWW.OPCVO.COM. UR
í:EXTA FElíA
=0?Ti_-'A- C£~si - 21 C=.JLt-U D£

A CE VARZEA ALESfi

rtSO DE L

E PR05SEGUIHEN'

http://WWW.OPCVO.COM


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N° 170 | FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2 ( f l i  j  p t

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2021.0U1.IA'-Presidente 
da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE Comunica aos Interessados que a Sessão de Licitação na M o d a I i d a cieTT) M AI) A DE 
PREÇOS N° 2021.06.11.1, c Cujo Objeto 6 a Contratação dos Serviços de Engenharia para Construção de Reservatório Constituído de Anéi\Pré Moldados 
de Concreto Com Capacidade Total de 50m3 a Ser Construído na Vila Jacuípe, Sítio Juá, Distrito de Ponta da Serra, no Município de Crato/CE,.Realizada 
no dia 12/07/2021 às 08h30min, foi Declarada DESERTA, Tendo em Vista que nenhuma empresa Interessada Compareceu ao Certame. Seníò Assínt- 
Fica Marcada Para o DIA 10 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08h30min a Data da REABERTURA D A  SESSÃO. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local) ou Através do Site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de julho de 2021. Valéria do Carmo 
Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.07.01.2.A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma Público para Conhecimento dos Interessados que, Neste dia 06 de agosto de 2021 ás 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, Estará Realizando Sessão para Recebimento e Abertura 
dos Envelopes com Documentos de Habilitação e Propostas de Preços Para o Objeto: Contratação de Empresa especializada nos Serviços Técnicos de 
Expurgo (limpeza/recuperação) e Organização de Todo Acervo Documental de Diversas Secretarias Municipais do Crato/CE, que se Encontram no Arquivo 
Público, Modernizando as Ações e os Processos de Trabalho Desenvolvidos pelo o município de modo a implementar eficiente e Eficaz gestão de arquivos, 
documentos e informação Por Meio de Modernas Técnicas de Armazenamento em Caixas Plásticas, Com Criação de índice de Pesquisa, Compreendendo o 
Período de 1960 a 2021. Totalizando um Período de 61(anos) ANOS.O Edital e seus Anexos Encontram-se Disponíveis no Endereço Acima, das 08h00min 
às 14h00min ou Através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de julho de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, toma público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N“ 04.005/2021 PERP, que tem como objeto: Registro de preços visando 
a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de merenda escolar da rede pública municipal de ensino, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido no site do BBMNET através do endereço 
eletrônico http:/7www,bbmnetlicitacoes.com.br/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á de: 17h00min do 
dia 23/07/2021 até 08h00min do dia 05 de agosto de 2021. Abertura das Propostas: 05/08/2021 às 09h:00min. Início da Disputa de Lances às lOhOOmin do 
dia 05 de agosto de 2021. Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com. JOSÉ 
ESTELITA DE AQUINO FILHO - PREGOEIRO OFICIAL da Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, em 22 de julho de 2021.

vO
FSC

MISTO
Pa&eí pfoduzldo 
3 (Saí* ds fontes 

respciUEàvsis

lFSC*C128031

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -  Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n". 19.07.01/2021-SRP. objeto:
seleção de empresa visando futura e eventual prestação de serviço de promoção, planejamento, logística e execução de eventos, de interesse da secretaria de 
cultura do município de Tabuleiro do Norte/CE. tipo: Menor Preço Por lote (com cota de exclusividade para ME/EPP). A comissão de pregão comunica aos 
interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 05 de agosto de 2021 as 08h30min 
(horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 05 de agosto de 2021 as 09h00min(horário de Brasília). Informações gerais: 
o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e. 
com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-maíl licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira 
Chagas -  Pregoeira.

ale** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços n° 2021.07.22.1 O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços operacionais 
e téenico-especializados a serem prestados na organização e execução de Concurso Público para provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal da 
Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, nos termos das Leis Municipais n°. 423/2017, 446/2019 e 451/2019, com uma estimativa de 2.000 inscritos, Data 
e Horário da Abertura: 09 de Agosto de 2021, às 08:30 horas. O recebimento será feito de maneira organizada, sendo permitida a entrada de apenas um 
representante por vez para efetuar a entrega, com intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual/Municipal. Informações: Sala da CPL, 
Fone (88)98136-6099. Abaiara/CE, 22 de Julho de 2021. Raul Dantas Gomes da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.08.1.
A Pregoeira Interina do Municipio de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído 
o julgamento final do Pregão Eletrônico n“ 2021.07.08.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS CEDRO LTDA, inscrito no CNPJ n° 04.230.084/0001-00. vencedora junto ao lote 01, com proposta final no valor global de RS 
17.131,50 (dezessete mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos). A empresa fora declarada habilitada e vendora por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n” 153 -  Centro, Várzea Alegre/CE, 
ou peto telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre -  CE, 22 de Julho de 2021. Anna Leyla de Sousa Medeiros -  Pregoeira Interina.

:fcsscjje jfrsfcíf:

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N” 21.07.01/2021. A Prefeitura Municipal de 
Capístrano, Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital dc Tomada de Preços N° 21.07.01/2021 que será realizado dia 
10/08/2021, às 09h00min, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para elaboração, entrega e acompanhamento do plano pluria- 
nual - PPA - 2022/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, do Município de Capistrano, Estado do Ceará. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, 
Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Capistrano - CE, 22 de julho de 2021. Carlos Augusto Caetano da Silva - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

:fcsfc:fc $ $ $

Carbomil Química S.A. CNPJ(MF)-07.645.062/0001-08-NIRE 2330001583-5-Edital de Convocação-AGO-Fieam convidados os Srs.acionistas da 
CARBOMIL QUÍMICA S/A, a se reunirem em AGO a ser realizada, às 10 hs do dia 27/07./021, na sede social da Companhia, situada na Fazenda Baixa Grande, 
s/n°, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as 
demonstrações financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2020; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do exercício; c) Eleição dos membros 
da diretoria; d) Outros assuntos de interesse da sociedade. Limoeiro do Norte-Ce, 16/07/2021.Candído da Silveira Quinderé - Diretor Presidente.

*** **!|<
Libra Ligas do Brasil S.A. - CNPJ (MF) -10.500.221/0001-82 - Edital de Convocação - Assembléia Geral Ordinária - Ficam convidados os senhores 
acionistas da LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A, a se reunirem em AGO a ser realizada às 16:00 horas do dia 27 de julho de 2021, na sede da Companhia sita 
na Rod. CE-113, Km 40, s/n, Centro, Banabuiú-Ce, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2020; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do 
exercício; c) Outros assuntos de interesse da companhia. Banabuiú-Cc, 16 de julho de 2021. Cândido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.07.07.1, O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico 
n° 2021.07.07.1, sendo o seguinte: RENATA VITORIANO RODRIGUES, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na 
Rua Santos Dumont, n” 64 -  Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma 
eletrônica https://bllcompras.com. Missão Velha/CE, 21 de Julho de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao.mpe@gmail.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com
https://bllcompras.com


y É k
. ^  PREFEITURA DO

'’f i l l

D iá rio  O fic ia l  do  M u n ic íp io

CRATO Ano 2021, Edição n° 4765 -  Crato/CE 

Sexta - Feira, 23 de Julho de 2021.

COMISSÃO D E  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.07.01.2.

ESTADO D O  CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 

2Q21X)?.01.2.A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de agosto de 2021 

às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXPURGO (LIMPEZA/RECUPERAÇÃO) E ORGANIZAÇÃO 

DE TODO ACERVO DOCUMENTAL DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO CRATO/CE, QUE SE ENCONTRAM 

NO ARQUIVO PÚBLICO, M ODERNIZANDO AS AÇÕES E OS PROCESSOS D E TRABALHO DESENVOLVIDOS PELO O 

MUNICÍPIO D E M ODO A IMPLEMENTAR EFICIENTE E EFICAZ GESTÃO D E ARQUIVOS, DOCUMENTOS E 

INFORMAÇÃO POR MEIO D E MODERNAS TÉCNICAS D E ARMAZENAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS, COM CRIAÇÃO 

DE ÍNDICE DE PESQUISA, COM PREENDENDO O PERÍODO DE 1960 A 2021, TOTALIZANDO UM PERÍODO DE 61(ANOS) 

ANOS.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site:

■v www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de julho de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.
7 /

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.11.1

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO D E LICITAÇÃO TOxMADA DE PREÇOS N° 2021.06.11.1 A 

Presidente da Comissão de licitação da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.11.1. cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E ENGENHARIA PARA 

CONSTRUÇÃO D E RESERVATÓRIO CONSTITUÍDO D E ANÉIS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO COM CAPACIDADE 

TOTAL D E 50M3 A SER CONSTRUÍDO NA VILA JACUÍPE, SÍTIO JUA, DISTRITO DE PONTA DA SERRA, NO MUNICÍPIO 

DE CRATO/CE, realizada no dia 12/07/2021 às 08h30min. foi declarada DESERTA, tendo em vista que nenhuma empresa interessada 

compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 10 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08h30min a data da REABERTURA DA 

SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local) ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de julho de 2021. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

